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_ _ Vendimi

VENDIM

PER RREGJISTRIMIN sSI POISON JURIDIK

ot me daten 7O @+ _ _ 1937 un¥ giygtard 1 @Jykates se ructhit
Tirans, pasi shgyriove kerkesen dhe dokumentat e tjera te kerkursit
Rustem Kazma p3r rregjistrimin sl prrson juridik t% shogeris® me perg]
giesl t8 kufizuar " 7 L K 4 " shpk

Konstatova

Se kerkesa e kerkuesit psr rregiistrimin si prrson juridik 8 shoge-
rigé me pergjegjesi t3 kufizuar "% L K A " shpk me ortak themelues.
ke rkuecin, me koh& zgjatje mbi 10 vijet, me seli n& gytetin o Tepelenesg
me asdministretor Ructem Kazma dhe drejtuss teknik Ing. Nezir Kapllani,
me objekt te veprimtaris¥ de shogeriss, punime n¥ fushen e ndertim -
mantimit nd baz8 %3 kategoris$ se tyr~ t¥ specifikuara n? ligenc®, si
dhe import eksport e tregetim 1 meterjaleve t€ ndertimit me kapital
themelor 100 mijs lek, eshte e drejt€ dhe sl e $ille duhet t% pranohet

PER KETO ARSYS |
N5 bazd t8 ligjit 7638 dat® 19.11.1992, " Per ghogerit?d Tregete

Te L

VTR NDOSA

Rregiistrimin ei person juridik te shogeris® me pergjegjesi te
kufiguar " T L K & " Shpk me thrmerlues kerkuesin Rustem Kazmae, me koh
zgjatje mbi 10 vjetr, me sell ng qyt-tin e Trpelenes, me administrato:
Rustem Kazma, me objekt t& veprimieriss se shogeris® zbatimin e punim
ve t% ndeytimit e montimit sipas ketegorive n¥ ligenc® si dhe import
eksport e tregetim materjaleve t3 ndrrtimit me kapital themelder 100
mijg leke.

Kundsr vendimit lejohrt ankim n# shkell®n 1% dyts.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE RRETHIT TIRANE
Nr. Vendimit

! VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot%()/fﬁ?" 2004 une gjyqtare e giykates se Shkalles se Pare
Tirane A mora n¢ shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi
Rustem Kasma per depozitimin prane rregjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane te vendimit nr.1 te ortakut te vetem te shogerise tregetare “¢ FHrd”sh.p k. dhe

KONSTATOVA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ELK A" sh.p.k. eshte rregjistruar si person
Juridik me vendimin nr.17171 date 07.04.1997 me ortak te vetem dhe administrator
z.Rustem Kasma, me seli ne qytetin e Tepelenes, me kapital fillestar 100.000 leke, me
kohezgjatje mbi 10 viet, me objekt te veprimtarise ne zbatimin e punimeve te ndertimit e
montimit si dhe import, eksport dhe tregtim te materjaleve te ndertimit. Me vendimin nr. 1
date 05.04.2004 te Ortakut te Vetem te shoqgerise “ELKA.” sh.p.k.eshte vendosur shtimj i
objektit te shogerise ne fushat e meposhtme:
- Prodhim mobiljesh, dyer, dritare, artikuj te tjere per mobilim zyrash, klasash, hotelesh,
restorantesh, banesash etj.
- Prodhim dhe montim te elementeve duralumini si dyer, dritare, vetrata,
- Prodhim ambailazhe plastike.
- Prodhimin e materjaleve tekstile, prodhime lekure dhe galanterie
- Tregtimin me shumice dhe pakice, import eksport te materjaleve te ndryshme
ushqimore, industriale, kimike, elektrike, elektronike, elektroshtepiake, kabllo elektrike
dhe telefonike te te gjitha llojeve, mobilje, materjale hidrosanitare, plehra kimike, kepuce,
galanterie, materjale termoizoluese, pliaka te ndryshme, materjale ndertimi, hidraulike,
tubacione te ndryshme, mermere, materjale dhe makineri tekstilesh, kaldaja ngrohje,
gjeneratore, automjete te ¢do Iloji dhe tonazhi, pajisje makinerie industriale dhe ndertimi,
pjese kembimi per te gjitha mjetet, materjale kancelarie, shtypshkrime dhe te gjitha llojet
€ pajisjeve te zyrave,
- import eksport te bimeve medicinale dhe mjeksore.
- Tregtim me pakice te karburanteve, lendeve djegese si gaz i lengshem, dru zjarri,
qymyre te ndryshme etj,
- Shirytezim, prodhim dhe tregtim te lendes drusore.
- Transport mallrash dhe udhetaresh, per vete dhe per te tretet, brenda dhe jashte vendit. -
- Sherbime si bar, restorante, hoteleri dhe shtepi pushimi.

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille ajo duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
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Ne baze te ligjit 7667 date 28.1.1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992

YENDOSA

~ Pranimin e kerkeses.

~ Depozitimin prane rregjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te
Vendimit nr. nr.1 date 05.04.2004 te Ortakut te Vetem te shogerise “ELKA.” sh.p.k.ne te
cilin eshte vendosur shtimi 1 objektit te shogerise ne fushat e meposhtme:

- Prodhim mobiljesh, dyer, dritare, artikuj te tjere per mobilim zyrash, klasash, hotelesh,
restorantesh, banesash etj.

- Prodhim dhe montim te elementeve duralumini si dyer, dritare, vetrata.

- Prodhim amballazhe plastike.

- Prodhimin e materjaleve tekstile, prodhime lekure dhe galanterie

- Tregtimin me shumice dhe pakice, import eksport te materjaleve te ndryshme
ushgimore, industriale, kimike, elektrike, elektronike, elektroshtepiake, kabllo elektrike
dhe telefonike te te gjitha llojeve, mobilje, materjale hidrosanitare, plehra kimike, kepuce
galanterie, materjale termoizoluese, pllaka te ndryshme, materjale ndertimi, hidraulike,
tubacione te ndryshme, mermere, materjale dhe makineri tekstilesh, kaldaja ngrohje,
gieneratore, automjete te ¢do lloji dhe tonazhi, pajisje makinerie industriale dhe ndertimi,
piese kembimi per te gjitha mjetet, materjale kancelarie, shtypshkrime dhe te gjitha llojet
€ pajisjeve te zyrave.

- import eksport te bimeve medicinale dhe mjeksore.

- Tregtim me pakice te karburanteve, lendeve djegese si gaz i lengshem, dru zjarri,
qymyre te ndryshme etj,

- Shfrytezim, prodhim dhe tregtim te lendes drusore.

- Transport mallrash dhe udhetaresh, per vete dhe per te tretet, brenda dhe jashte vendit. -
- Sherbime si bar, restorante, hoteleri dhe shtepi pushimi.

3

~ Urdherohet zyra e rregjistrit tregetar te beje ndryshimet perkatese si dhe te behet ndarja

me vize te kuge nga njeri tjetri.
GIYQTARE
(/L/Za,g ‘Qero %‘ij
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE

T VENDIM

(1 GIYQTARES SE VETME)

Ne Tirane sot me date 12.07.2006 (dymije e gjashte) une gjyqtare ¢ Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane Blerina Muga, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqgitur nga kerkuesi shogeria
“BLKA”Sh.p.k Tirane, perfagesuar nga administratori Rustem Kasma per depozitimin prane
rregjistrit tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane te vendimit nr.3 dt. 30.06.2006 te
Ortakut te Vetem te shogerise “ELKA” sh.pk. dhe

KONSTATOVA
Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "ELKA” eshte rregjistruar si person juridik me
vendimin nr.17171 date 07.04.1997, me ortak te vetem dhe administrator Rustem Kasma , me
seli ne Tepelene, me kapital fillestar 100.000 leke dhe kohezgjatje mbi 10 vjet. Me vendimin nr.
17171/1 date 27.04.2004 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vendosur shtimi i objektit
te veprimtarise se shogerise ne fusha te ndryshme.
Me vendimin nr.3 dt. 30.06.2006 te Ortakut te Vetem te shogerise “ELKA" sh.p.k eshte
vendosur :
- miratimj i treguesve financiare te vitit 2005,
- zmadhimi i kapitalit te shogerise me kontribute te ardhura nga fitimi i realizuar i kesaj
shogerie, te shprehura ne bilancin perfundimtar te vitit 2005.
- emerimi i z. Zaho Kuka si ekspert kontabel per te pergatitur raportin vleresues per
giendjen e kapitalit.
Kerkohet depozitimi i ketij vendimi prane skedes se rre gjistrit te shogerise.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille ajo duhet pranuar.
PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit 7667 date 28.1.1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992

VENDOSA

~ Pranimin e kerkeses.

~ Depozitimin prane rregjistrit tregetar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane te
Vendimit nr . 3 dt. 30.06.2006 te Ortakut te Vetem te shogerise “ELKA' sh.p.k. me te
cilin eshte vendosur miratimi i treguesve financiare te vitit 2005, zmadhimi i kapitalit te
shogerise me kontribute te ardhura nga fitimi i realizuar i shogerise sipas  bilancit
perfundimtar te vitit 2005 si dhe emerimi i z.Zaho Kuka si ekspert kontabel per te pergatitur
raportin vleresues per gjendjen e kapitalit.

~ Urdherohet zyra e rregjistrit tregetar te beje ndryshimet perkatese si dhe te behet ndarja

me vize te kuge nga njeri tjetri.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJIYQESOR TIRANE
Nr. 17171/3 Vendimit
VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

Ne Tirane sot me datepZD.07.2006 une gjyqtare ¢ Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
Blerina Muga, mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga administratori i shogerise “BLKA”
sh.p.k. Rustem Kasma, per depozitimin prane rregjistrit tregetar te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane te vendimit te Ortakut te Vetem te kesaj shogerie dhe

KONSTATOVA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ELKA? eshte rregjistruar si person juridik me
vendimin nr.17171 date 07.04.1997, me ortak te vetem dhe administrator Rustem Kasma , me
seli ne Tepelene, me kapital fillestar 100.000 leke dhe kohezgjatje mbi 10 vjet. Me vendimin nr.
17171/1 date 27.04.2004 te Gjykates s¢ Shkalles se Pare Tirane eshte vendosur shtimi i objektit
te veprimtarise se shogerise ne fusha te ndryshme. Me vendimin nr. 17171/2 date 12.07.2006
eshte vendosur zmadhimi i kapitalit te shogerise dhe per kete eshte emeruar si ekspert kontabel
Zaho Kuka.

Me vendimin nr. 4 date 12.07.2006 Ortaku i Vetem i shogerise ka vendosur:

e miratimi i raportit te ekspertit kontabel per giendjen e kapitalit.

e zmadhimin ¢ kapitalit te shogerise me kontribute te ardhura nga fitimi i akumuluar nga
vitet e mepareshme ge nga themelimi i shogerise si dhe nga fitimi i vitit ushtrimor 2005
te paragitur ne bilancin perfundimtar te vitit 2005 ne vleren 272.531 leke.

e Zmadhimin e kapitalit me kontribute ne para te depozituara ne banke nga Ortaku i Vetem
ne vleren 1.500.000 leke.

e Kalimin e shumes 10.000 leke per rezerva ligjore.

e Kapitali i nenshkruar i shogerise behet ne total 1.872.531 leke.

Kerkohet nga gjykata te depozitohen aktet ne skeden e shogerise.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille ajo duhet pranuar.
PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit 7667 date 28.1.1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992
VENDOSA

~ Pranimin ¢ kerkeses.

~ Depozitimin prane rregjistrit tregetar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane te Vendimit
or. 4 date 12.07.2006 te Ortakut te Veiem le shogerise “ELKA” sh.pk. me te cilin eshte
vendosur zmadhimi 1 kapitalit te shogerise me kontribute te ardhura nga fitimi i akumuluar nga
vitet e mepareshme ge nga themelimi i shogerise si dhe nga fitimi i vitit ushtrimor 2005 te
paragitur ne bilancin perfundimtar i vitit 2005 ne vleren 272.531 leke, zmadhimin e kapitalit me
kontribute ne para te depozituara ne banke nga Ortaku i Vetem ne vleren 1.500.000 leke, si dhe
kalimi i shumes 10.000 leke per rezerva ligjore.
~ Kapitali i nenshkruar i shogerise behet ne total 1.872.531 leke.
~ Urdherohet zyra e rregjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese si dhe te behet ndarja me vize
te kuge nga njeri- tjetri.

GJYQTARE N\
BLERINA MELCA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
: “ELKA”SHPK

VENDIM

f"'\

vendimin nr.17171 date 07.04.
seli ne Tepelene, me kapital fillestar

UT TE VETEM TE SHOQERISE “gLRA” SHP.K.

s Nr. 4 Date 12.07.2006

~+wnSlioqeria me pergjegjesi t€ Kufizuar "ELKA" eshte rregjistruar si person juridik me
1997, me ortak te vetem dhe
100.000 leke

administrator Rustem Kasma , me

dhe kohezgjatje mbi 10 vet. Me vendimin nr.

17171/1 date 27.04.2004 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vendosur shtimi i objektit

te veprimtarise se shogerise ne

Zaho Kuka.
Sot ‘me date 12.07.2006, ne Seline ¢
shogerie,

7Zmadhimin ¢ kapitalit te shogerise me
shogerise nga vitet € mepareshme si dhe nga fitimi i ardhur nga viti ushtrimor

fusha te ndryshme.
eshte vendosur zmadhimi i kapitalit te shogerise dhe per kete eshte

Me vendimin nr. 1717172 date 12.07.2006
emeruar si ekspert kontabel

Shogerise “ELKA” Shpk, Ortaku i Vetem kesaj

zhvilloi mbledhjen e saj me kete rend dite:

kontribute te ardhura fitimi i akumuluar i
2005 te paraqitux

ne bilancin perfundimtar i vitit 2005 sipas raportit te ekspertit kontabel Zaho Kuka.

Gjate shqyrtimit te ketij fakti me speci

situates financiare te shogerise dhe
fitimi i akumuluar nga vitet € kaluara te

aliste u konstatua se ishte e
per kete, nga ana € speci

pasqyruara ne bi

nevojshme forcimi 1
alisteve te fushes, u propozua qe¢ nga
lancin petfundimtar te vitit 2005 te

kaloje per zmadhimin e kapitalit te shogerise shuma prej 272.531 leke.

Pas diskutimimit te

VENDOSI -

miratimi i raportit te ekspertit kontabel
smadhimin e kapitalit te shogerise me

mendimeve me specialistet perkates Ortaku i Vetem

per giendjen € kapitalit.

kontribute te ardhura nga fitimi i akumuluar nga

vitet e mepareshme ge nga themelimi i shogerise si dhe nga fitimi i vitit ushtrimor 2005

te paraqitur ne bilancin perfundimtar te
Zmadhimin e kapitalit me
ne vleren 1.500.000 leke.

Kalimin ¢ shumes 10.000 leke per

Depozitimin e akteve dhe pasqyrimin e

kontribute ne para te depozituara ne b

vitit 2005 ne vieren 272.531 leke.
anke nga Ortaku i Vetem

rezerva ligjore.
Kapitali i nenshkruar i shogerise behet ne total 1.872.531 leke.

tyre prane Skedes se Rregjistrit te kesaj shogerie.

ORTAKU 1 VETEM 1 SHOQERISE

RUSTEM K.A?MA



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. .23 ... Regi.
VERTETIM

Ne Tirane sot me date 19.07.2006 (dymije e gjashte) ne Zyren e Noterise Tirane, perpara
meje noterit, u paraqit personalisht Rustem Kasma, Ortak i vetem i Shogerise “ELKA” Shpk,
madhor ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar, me shtetesi e kombesi Shqiptare, per
identitetin e te cilit u sigurova nga leternjoftimi personal, i cili nenshkruan me vullnetin e tij te
lire e te plote vendimin ¢ mesiperm dhe une noteri vertetoj nenshkrimin e tij.

NOTER

T\r’ifi,i{"'.i‘ﬁ?‘? R
Crin 6o 2k -




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ELKA”SHPK

1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE '}
Nr. 4 Dite.12.07:2006

Shogeria me pergj egjesi te kufizuar “RLKA” eshte regjistruar si person juridik me
vendimin nr.17171 date 07.04.1997, me ortak te vetem dhe administrator Rustem Kasma , me
seli ne Tepelene, me kapital fillestar 100.000 leke dhe kohezgjatje mbi 10 vijet. Me vendimin nr.
17171/1 date 77.04.2004 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vendosur shtimi 1 objektit
te veprimtarise se shogerise ne fushate ndryshme. Me vendimin nr. 17171/2 date 12.07.2006
eshte vendosur zmadhimi i kapitalit te shogerise dhe per kete eshte emeruar si ekspert kontabel
Zaho Kuka.

Sot me date 12.07.2006, ne Seline e Shogerise «gLKA” Shpk, Ortaku i Vetem kesaj
shogerie, zhvillol mbledhjen e saj me kete rend dite:

Zmadhimin e kapitalit te shogerise me kontribute te ardhura fitimi i akumuluar i
shogerise nga vitet € mepareshme si dhe nga fitimi i ardhur nga viti ushtrimor 2005 te paragitur
ne bilancin perfundimtar { vitit 2005 sipas raportit t¢ ekspertit kontabel Zaho Kuka.

Gjate shgyrtimit te ketij fakti me specialiste u konstatua se ishte € nevojshme forcimi 1
situates financiare te shogerise dhe per kete, nga ana € specialisteve te fushes, u propozua ge nga
fitimi 1 akumuluar nga vitet e kaluara te pasqyruara ne bilancin perfundimtar te vitit 2005 te
kaloje per zmadhimin e kapitalit te shoqerise shuma prej 272.531 leke.

Pas diskutimimit te mendimeve me specialistet perkates Ortaku i Vetem

VENDOSI :

e miratimi i raportit te ekspertit kontabel per giendjen € kapitalit.
e zmadhimin e kapitalit t& shogerise me kontribute te ardhura nga fitimi i akumuluar nga
vitet ¢ mepareshme ge nga themelimi i shogerise si dhe nga fitimi i vitit ushtrimor 2005

te paraqitur ne bilancin perfundimtar te vitit 2005 ne vleren 272.531 leke.

e Zmadhimin e kapitalit me kontribute ne para te depozituara ne banke nga Ortaku i Vetem
ne vleren 1.500.000 leke.

o Kalimin e shumes 10.000 leke per rezerva ligjore.
e Kapitali i nenshkruar i shogerise behet ne total 1.872.531 leke.
e Depozitimin e akteve dhe pasqyrimin e tyre prane Skedes se Rregjistrit te kesaj shogerie.

ORTAKU I VETEM1 SHOQERISE

RUSTEM KAf)MA




L3

REPUBLIKA E SHQIPERISE 2o,
DHOMA E NOTEREVE TIRANE F
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Nr. .0 2. 34... Regj. Ty
' VERTETIMZ/
e

Ne Tirane sot me date 19.07.200?(33}'rhije ¢ gjashte) ne Zyren € Noterise Tirane, perpara
meje notetit, U paraqit personalisht Rustem Kasma, Ortak i vetem i Shogerise «RLKA” Shpk,
madhor e me sotesi te plote juridike per te vepruar, me shtetesi ¢ kombest Shgqiptare, per
identitetin e te cilit u sigurova nga jeternjoftimi personal, i cili nenshkruan me vullnetin e tij te
lire e te plote yendimin € mesiperm dhe une noteri verteto] nenshkrimin e tij.

Ny
- MARCER
CHLs P
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Zj. Gjyqtare !

[ ngarkuar nga Ortaku i vetem i shogerise ,, Elka “ shpk. per te kryer vleresimin e
gjendjes se kapitalit te shogerise dhe i miratuar edhe nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor
Tirane per vleresimin e Kapitalit te saj, paraqes kete akt ekspertimi.

Per kryerjen e ketij akti ekspertimi u mbeshteta ne dokumentacionin e
meposhtem:

1. Vendimin e Ortakut te Vetem te shogerise ,, Elka “ sh.p.k. nr 3, date 30.06.2006.
2. Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane nr 17171/2, date 12.07.2006, per
emerimin e ekspertit mbi shtesen e kapitalit themeltar, si dhe

- Statuti i Shogerise

- Ne dokumentet ligjore te Shogerise

Gjithashtu jam bazuar edhe ne keto akte ligjore :

- Ne standartet kombetare dhe nderkombetare si dhe ne normat dhe kriteret e

profesionit te kontablit te miratuar.
- Ligjinr. 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare,
- Ligji nr 7661 date 19.01.1993 “ Mbi kontabilitetin”,

- Plani Unik Kontabel, viti 1993.

Hapi i pare per realizimin ¢ ketij vleresimi eshte njohja me gjithe legjislacionin
perkates dhe fillimi i procedures nga ana e shogerise.

Hapi i dyte, sigurimi i mandatit te Ekspertit te emeruar nga Gjykata e Shkalles se Pare
te Tiranes.

Hap1 i trete eshte pergatitja e raportit dhegaraqltja perpara Ortakut te Vetem per

aprovim.
Megqenese jane permbushur te tr‘éja‘,keto kekesa te ligjif parages kete akt :
AN A
o L



- Me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane or 17171, date 07.04.1997, eshte

-,

regjistruar Shogeria * Elka” Shpk me ortak te vete{p/ 7 Rustem Kasma, i cili me Vendim
te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane zoteron 100% aksionet e kesaj shogerie me vlere
100 000 leke. Selia e Shogerise eshte ne Tegélpr_!_e_,‘!ﬁ._‘;l

Shoqeria ka kryer aktivitetin e saj ne perplthie

N . .-1'- \&\
eke.

-

objektin e parashikuar ne statut.
'\""-:/;,'.-,
Kapitali themeltar i shogerise eshte?] 00 000-

Ortaku i Vetem ka vendosur te zmadhoje Kapitalin themeltar nga fitimet e realizuara
dhe te mbartura nga bilancet perkatese ge nga krijimi i shogerise deri ne 31.12.2005.
Shuma e Kapitalit themeltar per shtese eshte 272 531 leke, shume kjo qe i ploteson te
gjitha kerkesat ligjore per shtim te Kapitalit themeltar.

Keto shuma perfagesohen nga :

- Fitimi i mbartur i shogerise sipas Bilancit nga themelimi deri me 31 .12.2005, per
GHUITIEN . eeeeeernvnesssneesessaeresnessbas s s s n st s n s e 272 531 leke

Si rezultat i bashkimit te shtesave te Kapitalit themeltar me shumen e kapitalit ne
momentin e regjistrimit te shogerise rezuiton ge Kapitali themeltar i Shogerise ,,Elka ,,

shpk te jete 372.531 leke.

Nga fitimi i Bilancit te vitit 2005 shoqeria krijon edhe Rezerven ligjore per shumen
10.000 leke

Ne keto kushte mbas shteses se ketij kapitali rubrikat perkatese te bilancit rezultojne si
me poshte :

- Fitimi i mbartur i shogerise deri me 31.12.2005 behet O, (Zero).
. Rezerva ligjore behet 10.000 leke

Kapitali themeltar i Shogerise ,, ELKA ,, shpk pas kontabilizimit te veprimeve te
mesiperme behet 372.531 leke.

Ne perfundim te aktit une vleresoj dhe vertetoj se Kapitali themeltar i Shogerise
,, ELKA “ shpk eshte 372.531 leke.

Bashkangjitur bilanci per ndryshimet e mesiperme.

Tirane me 12.07.2006.
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AKTIV]I NR USHTRIMI I MBYLLUR USHTRIMI PARAARDHEﬂ

KPAPITALI 1 NENSHKRUAR 1 PA KERKUAR - 1
MM 2
1) TE PA TRUPEZUARA \3 996096 996096
a)Shpenzime te nisjes e te zgjerimit R a
b)Shpenzime te kerkimeve te apklikuara e tezl-WWv@T -
2)Te tiera ne shfrytezim s S
I Pagesa pjesore te derdhura
) Amortizime() 5
h)Provizione per zhvleresim{-) e
IDTE TRUPEZUARA 10 996096 996096
a)Toka, troje, terrene,ndertime e inst.te perg. 11
b)Instalime teknike,makineri,pajisje,vegla pune. 12 1086650 1086650
CJTe tjera ne shfrytezim 13
d) Ne proces dhe pagesa pjesore 14
o) Amortizime(-) 15 90554 90554
hProvizione per zhvleresim() 16
MDFINANCIARE 17
a)pjesmarie dhe tituj financiare te tjere 18
hiKerkesa debitore te lidhur me pjesmarjet 19
c)Kredi te dhena 20
d)Provizione per zhvleresime(-} 21
AKTIV QARKULLUESE 22 11589510 11589510
NGJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 23
2)Materiale te para dhe materiale te tjera 24
b)Prodhime,punime,sherbime ne proces 25
JProdukte dhe mallra 26
d)Te tjera gjendje inve ntari 27
e)Provizione per zhvleresime(-) 28
IDKERKESA PER ARKETIM MBL DEBITORET 29 10284592 10284592
Nga keto me afat pas me shume se nje vit
) Kliente per shitje,sherbime. 30 10203065 10203065
b)Ortaku kapital i pa derdhur 31
c)Personeli dhe persona 32
Te tjera kerkesa ( Tvsh - 1633241 ; T. fitimi 108853) 33 81527 81527
e)Provizione per zhvleresime(-) 34
[IDLETRA ME VLERE TE VENDOSJES PERKOHSHME 35
2)Aksione,obligacione,bono thesari dhe te ngjashme 35
b)Provizione per zhvleresime() 37
WVLIKUJDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 33 1304918 13204918
a)Deppozita ne arke dhene llogari te tjera 39 1060329 1060329
b)Para ne dorelarke) 40 62504 62504
c}Vlera arke te tjera 41 182085 182085
VISHPENZIME TE PAGUARA OSE TE REGJISTRUARA 4 42
Nga keto "Mbi nje vit
LLOGARI TE TJERA 43
ayShpenzime( kosto} per tu shperndare 44
b)Diference konvertimi AKTIVE 45
TOTALIL L AKTIVIT 46 12585606 12685606
LLOGARI JASHTE BILANCIT 47 \
AKTIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA 48 / /-]
PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE 4 h
TE TJERA LLOGARI J. ASHTE BILANCIT 50 / ‘

1
AN \k \"\
\
- “ ~ 5
1 3 3
‘. \‘ AN




PASLVI ] USHTRIMi [ MBYLLUR | USHTRIMI PARAARDHES
IKAPITALET E VETA 51 382531 382531
1 KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME-HUMBJE 52
a)Kapital i nenshkruar 372531 100000
b)Prime te lidhura me kapitalin
c)Diference nga rivleresimi
d)Rezervat
-Rezervat ligjore 10000
-Rezervat statutuore
-Rezerva te fjera
e)Fitime ose humbje te mbartura(humbje-} e 60
WFitime ose humbje te ushtrimit(Humbje ) 61 0 282531
T-FONDE TE TJERA TE VETAT TNd Shteterore) 62
JFondil rezerva) i zhvillimit 63
b)Fondi i shperblimit suplementar te punenjesve 64
- ) Fondi i ndihmave te menjehershme 65
d)Fonde te tjera 66
[11-SUBVECIONE PER INVESTIME 67
V-PROVIZIONE PER REZIQE DHE SHPERBLIME 68
a)Provizione per rezige 69
bYProvizione per shpenzime 70
DETYRMET 71 12203076 12203076
-DETYRIMET TE KERKUESHME PAS ME SHUME SE NJE VIT 72
2)Huara nga bankat dhe Institutet e kreditit 73
bYHuara te tjera 74
)Shuma te arketuara per porosi 5
DT urnitore per blerje dhe sherbime %
e)Shteti 77
h)Ortake 78
HTe tjera detyrime 79
11 DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT 80 12203075 12203075
JHuara nga bankat dhe Institutet ¢ kreditit 81
b)Huara te tjera 82
)Shuma te arketuara per porosi 83
DFurnitore per blerje dhe sherbime 84
e)Personeli 85
h)Sigurime shogerore dhe te ngjashme 86 89872 89872
fIShteti tatim dhe taksa 87 2489 2489
glortake B8 12110714 12110714
)Te tjera detyrime 89
111 TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ.AVANCE 90
LLOGARI TE TJERA 91
Diference konvertimi pasive 92
93
TOTALI I PASIVIT 94 12585606 12685606
LLOGARI JASHTE BILANCIT 96 i A
96 NG
97 |
98 = N
a9 /
——
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REPUBLIKA E SHQIPERISEJ Y
DHOMA E NOTEREVE TIRANE -

Nr. L))?f £ Regj.
VERTETIM

je e gjashte) ne Zyren e noterise Tirane,

Ne Tirane sot me date 19.06.2006 (dymij
evardin “Zhan Dark”, u paraqit

meje noterit MARGENA CELA me Zyre ne Bul
shte

perpara
kontabel i cili deklaroi se sa siper €

nalisht Zaho Kuka, me detyre ekspert
je noteres

perso
dhe e nenshkruan rregullisht para mej

hartuar me vullnetin tij te lire e t€ plote
dhe une Noterja e vertetoj sipas Ligit.
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¥ uu{I 200 KERKESE Lo /

KERKUESL [ SHOQERIA «ELKA” Shpk Tiran%;a perfaqeguar nga
Administratori Rustem Kazma. el e

OBJEKTI: Depozitimin € vendimit nr.4 date 12.07.2006 te Ortakut te Vetem
te shogerise.
BAZA LIGJORE: Ligji 7638 dt.19.1 1.1992, Ligji 7667 dt. 28.01.1993
GIYKATES SE RRETHIT GJY QESOR TIRANE

Shogeria me pergjegiesi t€ kufizuar “ELKA” eshte rregjistruar si person juridik me
vendimin nr.17171 date 07.04.1997, me oriak te vetem dbe administratoyRustem Kazma , me
seli ne Tepelene, me kapital fillestar 100.000 lekedhe kohezgjatje mbi 1gpjet.

Me vendimin Nr. 17171/3 te Gjykates s¢ Rreth? Gjygesor Tir ¥e vendosur zmadhimi 1
kapitalit te shoqerise dhe emerimi i Zaho Kuld si ekspert kont?b T te @rgatitur raportin per
gjiendjen € kapitalit te shogerise. ’

X
Me vendimin nr. 4 date 1207.2006 Ortaku i Vetem i shogerise kazxengosur:
e miratimin e raporti ekspertij kontabel per gjendj¢n e kapitali

pe
e zmadhimin e kapitalit te ﬁqe ge me kontripfite ne raportit te ekspertit
kontabel Z. uka. “ \

¢ Depozitimjn akteve(ithe pasqyjimin e tyre e Sk se Hfegjistrit te kesaj
shoqeriq,duke u here'nd erkateseahe perputhjc gjislacionin ne fuqi.
Kerkojm Giykatp/€ Rre i esor Tirapge te de onmh aktet ne skeden € rregjistrimit
te Shalqig ELKAYSh.p k. Y/
4

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMAE NOTEREVE TIRANE

Nr. SZ?{ ¢ Regj.

'\
. -\UJ ! ;g ISTRATPRI 1 SHOQERISE
“ stem Kazma
N %ﬂ\ %

VERTETIM

Ne Tirane sot me date 12.07.2006 (dymije € gjashie) ne Zyren € noterise Tirane, perpara
meje noterit U paraqgit personalisht Rustem Kazma me cilesine € Administratorit te Shogerise
«ELKA” Sh.pk.i cili ka nenshkruar me vullnetin ¢ tij te plote kerkesen € mesiperme dhe une
noteri vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit.




MINISTRIA K NDERTIMIT DHE TURTZMIT Z.0308

KOM1SION1 I DHENIES SE L.1CENSAVE PROFESIONALE
| L < E N S E

Z. Nezir Oemal Kapllani. lindur me 01.02.1954.
ne Tepelene. me profesion inxhinier ndertimi .
diplomuar ne vitin 1980. ne Fakultetin
e Inxhinierise se Ndertimit. dega ndertim.,
banues ne Tepelene. lagia "5 Mai". pall.Z.
shk.!. ap.10.

Ne baze ,te kerkeses dhe te dhenave disponuese
i iepet license bDer zhatim dhe regiistrohet
ne regiistrin themel tar te zbatimit ae nEa
data 26.06;1995. per kategorite e specifikuara

te punimeve I

Katl — punime dheu. gjistemime. tarracime
terrenesh.
Kat3/a - ndertime civile. industriale.

turistike. buigqesore. eti. deri dy kate dhe
kompletimi me instalimet e nevo ishme per to.

b - ndertime civile. industriale.
turistike, buigesore. eti. mbi dvy kate dhe
kompletimi me instalimet € nevo ishme per to.

Kati/a — ndertim rruge kat.VvV dhe 1V.
Katesa - ndertim vepra arti te vogla deri ém
Kat8/a — ndertim tunele.
b — ndertim uijiesiellesa e kanalizime.
Katlio/a — rikonstruksione godinash civile e
ekonomike. veshie fasadash. eti.
Katlae/d - mirembaitia e zhvitlimi i dekorit ne

miedise urbane.

Sekretare € komisionit Krvetar i Komisionit

sllavena Safa 177’5 & -Aﬁdrea Mazniku

-

Pulla e Takses /§37

data 7.8 77 * pingplig B SHUT L
' %Mpmﬂﬁmwam
q.vlefshngdent ne
) Ye*:t-étaha& ggal m origlinail
) R NOTER -

* RoBER _sama};

26.06.2000.

Shenim :
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Kerkuesis RUSTEM KAZMA 1 dat¥lindjes 10 Janar 1954, me vend bvanl Jé;%
lagjen " 15 ghteteri * ¥ qytetit t¥ Pepelendés B arsim t4

me sim, me 1naat1tatat pipes laternjoftimlt me AUMUY 0191321
DR Publik Tepelens aat¥ 15. 11. 1995 1] D.Rendit repelend.

Me objekil Rregjietrtmin sl persen juridik t4d sho qaddsd tregetare
ndertuese g LEA" shpk Tepelend, gerkes# ge giend¥ mbe sh-

tetje Ligjore n8é nmenin 16 t¥ 1igjit " Per shegerit¥ PTregeta-
yo " N¥ 1638 datd 19. 11. 1992.

-4

7 Kepetenr®
34ykates B° rrethit

- o) - PR - ST

e e e AT pouryeITeERREEEE L
P i - T A

Nepermjet te kesal korkeee-kerkoj te rragjietroj shogerin¥
tregetare np LEKA" shpk e oila ¥shtd krijuar nga ena ime si grtak.
4 vetem, me xapital ghemelor 100 midg leke, me gell nd¥ qytetin e Tepe
Jencs, me kohd sgjatje mbl 10 viet, w° objekts gbatinin © punimsiq]n!
fushen © pdertimit dhe tE montimit sipas 1igences Ny 20308 te dre jtue
git teknik 2. Nezlr Kepllani. pér kete gellim pir te fituar peraondi
tetin_juridik pehet kio xerkes¥ qe i hnshkangﬁitet statuti, akti 1 ©
melimit dhe dokumentl a® vert-ton kapitalin themeliar rilleptar t¥
ahoqeriaﬁ. _

Duke gqen¥ 8e glpas dckumanthoionlt perkatcs plotésohen ku
tet e percakiuara ng ligjin Xr 7638 datsd 19. 11, 1992 " PUr shoqeft
Qregetare“ kerko] t¥ veprohet sipae kerkeses.

KerTkuesps i
Tepelend, me Jﬂf;j?; _ 1997 (2 Rusten F;zmu )

*e;%ﬁf’””

REPUBLIKA B BﬁQIPEBISE

pHOMA B FOTERVE st 8
xe 55 Regl. | . /
N 7 Kol
wwrRRTBTIM \\ %0*; '
§§ Tirens sot date 18 ehxurt 1997 (nntednjets ¢ ghinhg) 2ften e

" —

pante n¥ syrén ¢ noterisé Tirend, p¥rpara wele noteres Vjollea Skendo
paraqit pnuonaluht Rusten Kagna sadhor me :oﬂili t8% plot¥ juridike
phr t¥ vejruar me identitein « ¥ oibit u gart
personale nr 0191321, 4 ¢ild a¥shkrol me wvullndf & 1405 dhe t¥ plot

« pisipérme te redaktuar jashte kess] syve dhe
n¥shiribin ¢ %13/ \'
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KERKESE

KERKUES : Rustem Kagma, Ortak i Vetem dhe administrator i shogerise
“ELKA” sh.p.k.
OBJEKTT : Depozitimi i vendimit nr.1 date 05.04.2004 te Ortakut te Vetem te

shogerise “ELKA.” sh.p.k.
BAZA LIGJORE - Ligji 7667 date 28.01.1993 “Per shogerite tregetare si dhe per
rregjistrin e formalitetet ge duhet te plotesohen ne te. '

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ELKA.” sh.p.k. eshte rregjistruar si person
juridik me vendimin nr.17171 date 07.04.1997 me ortak te vetem dhe administrator
» Rustem Kagma, me seli ne gytetin e Tepelenes, me kapital fillestar 100.000 leke, me
kohezgjatje mbi 10 vjet.

Me vendimin nr.1 date 05.04.2004 te Ortakut te Vetem te shogerise “ELKA.”
sh.p.k.eshte vendosur shtimi i objektit te shogerise ne fusha te ndryshme.

Kerkoj te depozitohen aktet dhe te pasqyrohen prane Skedes se Rregjistrit te kesaj
shogerie duke u bere ndryshimet perkatese.

KERKUESI
USTEN EASH A

S

0




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 33\4 REP.

- VERTETIM Nz R

Sot me date 06.04.2004( dymije e kater ) para meje Noteres-Mgrita.PRIFTI
me studio ne bulevardin " Gjergj Fishta" prane Gjykates se shkalles se pare Tirane, u
paragit personalisht :RUSTEM KASMA i biri i Selamit dhe i Kados i dtl 10.01.1954,
lindur ne Gjirokaster dhe banues ne Tirane, rruga"R.Collaku" nr 44, me identitet te
njohur prej meje, madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar i cili me
deklaroi se sa siper eshte nje kerkese perpiluar sipas vullnetit te tij te lire dhe te plote
dhe nenshkroi para meje dhe une Noterja e vertetoj ne baze te Ligjit.




VENDIM NR I

1 ORTAKUT TE VETEMTE SHOQERISE

Shogeria m¢ pergjegjesi te kufizuar “ELKA.” sh.p.k. eshte rregjistruar si person
juridik me vendimin nr.17171 date 07.04.1997 me ortak te vetem dhe administrator
7 Rustem Kasma, me seli ne qytetin e Tepelenes, me kapital fillestar 100.000 leke, me
kohezgjatje mbi 10 viet, me objekt & veprimtarise ne zbatimin e punimeve te ndertimit €
montimit si dhe import, eksport dhe tregtim te materjaleve te ndertimit.

Duke marre D€ shqyrtim volurnin e punes ge kryen shoqeria dhe objektivat per
shtimin ¢ aktivitetit t saj si dhe faktore te tjere e kane te bejne me funksionimin normal
te shogerise:

Sot ne daten 05 104.2004, une Ortaku i Vetem

VENDOSA:

Shtimin e ¢biektite veprimtarise s shogerise duke u mbeshtetur dhe ne
ligensen profesionale; e fushat e meposhtme:
- Prodhim mobiljesh, dyerAdriare, artikuj te tjere per mobilim zyrash, klasash, hotelesh,
restorantesh, banesashed, = =
- Piodhim dhe montim te.glémenteve duralumini si dyer, dritare, vetrata.

- Prodhimin e materja}'_e_\'é-}elggﬁle, prodhime lekure dhe galanterie
- Tregtimin megshmni"ce ‘dhepakice, import eksport te materjaleve te ndryshme

ushgimore, industr‘;ale;_kilﬁike, elektrike, elektronike, elektroshtepiake, kabllo elektrike
dhe telefonike te t€ gjitha llojeve, mobilje, materjale hidrosanitare, plehra kimike, kepuce,
galanterie, materjale termoizoluese, pllaka te ndryshme, materjale ndertimi, hidraulike,
tubacione te ndryshme, mermere, materjale dhe makineri tekstilesh, kaldaja ngrohje,
gjeneratore, automjete te ¢do Hoji dhe tonazhi, pajisje makinerie industriale dhe ndertimi,
pjese Kkembimi per te gjitha mjetet, materjale kancelarie, shtypshkrime dhe te gjitha Hojet
e pajisjeve te Zyrave.
- import eksport t€ bimeve medicinale dhe mjeksore.
- Tregtim me pakice te karburanteve, lendeve djegese si gaz i lengshem, dru zjarri,
qymyre te ndryshme et),
- Shirytezim, prodhim dhe tregtim te lendes drusore.
- Transport mallrash dhe udhetaresh, per vete dhe per te tretet, brenda dhe jashte vendit. -
- Sherbime si bar, restorante, hoteleri dhe shtepi pushimi.

Kerkojme t€ depozitohen akiet dhe te pasqyrohen prane Skedes se Rregjistrit te
kesaj shogerie duke u bere ndryshimet perkatese.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE / 717/ /ZZ | A Lo e,
SHOOERIA “ELKA”SH.P.K N , -
TIRANE me 30.06.2003 R T 12.0% /aa /
KERKESE 12 om0,
KERKUESI: ' SHOQERIA “BLKA” Sh.p.k Tirane, perfagesuar nga A
Administratori Rustem Kazma.
OBJEKTI. Depozitimin € vendimitnr. 3 dt. 30.06.2006 te Ortakut te Vetem
te shogerise “BLKASh.p.k.
BAZA LIGJORE: Ligji 7667 dt. 28.01.1993 “Per shogerite tregtare si dhe per

rregjistrin © formalitetet ge duhet te plotesohen ne te.

GIYKATES SE RRETHIT GJY QESOR TIRANE
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar #  ashte rregjistruar si person juridik me
vendimin nr.17171 date 07.04.1997, me ortak te vetem dhe administrator Fustem Kazma , me
seli ne Tepelene, me kapital fillestar 100.000 leke dhe kohezgjatje mbi 1 et

Ortaku i Vetem i shogerise ka vendosur ka vendosur zmadhimin $/Kapisalit te shogerise dhe
kerkohet nga Gjykata te depozitoje vendimin nr. 3 dt. 30.06/3%6 {8 Ortakut te Vetem te
shogerise «pLKA” Sh.p.k. mete ¢cilin eshte g:;gosur:

. miratimi i treguesve financiare te yitit 2005,
- zmadhimin e kapitalit shoqexpegfme kontribute te arahuraxga fitimi i realizuar i shogerise
te shprehura ne bi {mtar te vitit 2005
- emerimin € Zs i elgspert kont per % pergatitur raportin vleresues per
gjendjen e ki ‘ )

4 "

Rustem Kazma

ﬂ‘REPUBLIKA E SHQIPI&-\‘ISE U -
DHOMAE NOTEREVE TIRANE

Nr. {p/4 Regj.

. “ (
| U)puf }3 ADMINISTRATOR] I SHOQERISE
{

VERTETIM

Ne Tirane sot me date 12 .07.2006 (dymije € gjashte) ne Zyren € Noterise Tirane,
perpara meje noterit, u paragit personalisht Rustem Kazma, administrator dhe Ortak i Vetem i
Shogerise «“mLKA” Shpk, madhor ¢ me zotesi t plote juridike per te vepruar, me shtetesi €

kombesi Shaiptare, i cili nenshkroi me vullnetin e tij te lire e te plote kerkesen € mesiperme dhe
une noteti vertetoj nenshkrimin e tij.




VENDIM NR 3 DATE 30.06.2006

RESa

, goé{’

(a5
Y Soneds © BT,
Shoqeria Meperéfes jesi te “WRELKA" eshte rregjistruar s1 person juridik me
vendimin nr.1 7471 dété@?'—.ﬂ%_f 997, me ortak te vetem dhe administrator Rustem Kazma , me
seli ne Tepelene\,‘{ge kapita.'pgﬁ.lf” tar 100.000 leke dhe kohezgjatje mbi 10 vijet.
Duke marrene. shiyrfim kerkesat e ligjit dhe krijimin e mundesive te nevojshme per
shogerine per mbarevajtien e punes

Sot me date 30.06.2006, Ortaku i Vetem i shoqgerise

TE VETEM TE SHOQERISE “BLKA"SH.P.K

VENDOSI:

- miratimi i treguesve financiare te vitit 2005,

- zmadhimin e kapitalit te shogerise me kontribute te ardhura nga fitimii realizuar i shogerise
te shprehurane bilancin perfundimtar te vitit 2005.

- emerimin ¢ z.Zaho Kuka si ekspert kontabel per te pergatitur raportin vleresues per
gjendjen e kapitalit.

ORTAKU I VETEM
Rustem Kasma

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
Nr. j/% 4 Rep.

VERTETIM

Ne Tirane sot me date 12.07.2006 (dymije e gjashte) ne Zyren e Noterise Tirane, perpara
meje noterit, u paragit personalisht Rustem Kagma, Ortak i Vetem i Shogerise “BLKA”Shpk,
madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, me shtetesi ¢ kombesi Shgiptare, i cili

nenshkroi me vullnetin e tij te lire ¢ te plote vendimin e mesiperm dhe une noteri verteto)
nenshkrimin e tij.




